pat puluh) jam kumulatif diberikan pengakuan setara dengan 20 (dua puluh) 

sks;  

b. pembelajaran lebih dari 24 (dua puluh empat) minggu atau 840 (delapan ratus 

empat puluh) jam kumulatif sampai dengan kurang dari 40 (empat puluh) 

minggu atau 1400 (seribu empat ratus) jam kumulatif diberikan pengakuan 

sks tambahan sejumlah 1 (satu) sks setiap tambahan 1 (satu) minggu atau 35 

(tiga puluh lima) jam kumulatif; dan  

c. pembelajaran antara 40 (empat puluh) minggu atau 1400 (seribu empat ratus) 

jam kumulatif sampai dengan 48 (empat puluh delapan) minggu atau 1680 

(seribu enam ratus delapan puluh) jam kumulatif diberikan pengakuan setara 

dengan 40 (empat puluh) sks. 

3. Pengakuan kegiatan pembelajaran MBKM dan besarnya sks, sifatnya adalah 

pengakuan maksimal, dapat diakui lebih rendah dari ketentuan sebagaimana diu-

raikan dalam angka 1 dan angka 2 tergantung dari besar kontribusi kegiatan